v3. Quatuordecim sunt cunctes cura-
riui dictorum accidentium et lapsus pre-
ternaturalis humidi et dicti naturalis la-
pius calidi intense et eductiui v3. gomo-
ree male complexiois humide pternalis
uasorum spermatis spmate acuto ex sangui-
ne colerico et laplo complexiois calide
uasorum et membrorum spermatis epatis ue-
renum et totius ut in sto concludetur
hoꝝ 14. canonum pmi sex canones ge-
nerales colliguntur locis gbus infra.
Alii uero spales octo colliguntur aliis
locis quibus infra. **Primus canon.**
Euacuatur materie supflue coēs in uis-
ductuum ex quarum plenitudo caliditatis
ditatis pternalis et naturalis caliditatis
lapsu uasoz spermatis epatis renū et c. fo-
uenē hunc canonem collige generalem
qtra auctoz aucto 13. et 4. pmi caplo d re-
gulis coibus soloni uentris etc. secundo
auctozum aucto viii. et sexto tertii caplo
de fluxu uentris onuz modoꝝ et 4 pmi
caplo qtro. **Secundus canon.**
Mineracione soluatur materie pprt: dicto-
rum lapsu v3. materie humida fluida re-
laxans uasa et mebra spermatis et mate-
ria colerica excoquens materia spermatis
v3. sanguinem et intendens et sonens
lapsam complexionem calidam uasorum
et membrorum spermatis epatis renum etc.
Juxta casum sctum hunc canonē collige
qtra auctozum aucto xx viii. pma 4. caplo
de cura putridoꝝ in generali. **Tertio**
canon. Digerantur dicta materie humida
 figatica v3. et colerica ignea i dictis me-
 bris uigentes et pprt: colerica hunc ca-
 nonem collige in libro galieni de partibz
 morbi in pncipio xvi. continentis. caplo
 de sequentibus febres. Alio. qtra pmi
 caplo tertio et prima qtri caplo de cura
 putridoꝝ in generali primo de crisi viii
 caplo prima auctozum 22. aucto 1. 4. regis
 acut. **Quartus canon.** Eradicacione
 soluatur dicta materie et a dictis mem-
 bris v3. humida colerica etc. hunc cano-
 nem collige qtra pmi caplo tertio qn

do et qualiter enacure oportet et capto
q̄ro de regulis coibus solutioni uentris
et nonitui prima affōrū affō. 2. et. v. et
25. et q̄ra. affōrū affō 3. et secūda q̄ri
capto de narratione signoz bonozum et
sexta epidimari. **Quitus** can abiciat
tur caliditas superflua distozum mēbro-
rum spermatis v3. et anexorum et pro-
prie renum et epatis etc. qua caliditate
membra ipsa multū spermatis materiam
attrahunt et eam exacuunt hunc cano-
nez collige. 3. regni. **Sextus** canon
Remoueat̄ mē spermatis. l. sanguinis
et ipsius spermatis acuitat q̄b labūf etc
hunc canonē collige. **Septimo** canō
Abiciatur spermatis tenuitas qua labi-
tur etiaz ipsū pro nūc ingrossando reipe-
sta spermatis temperati hūc canonē col-
lige. **Octauus** canon. Remittatur coc-
mūdi appetitus et infra tēperatus appē-
tūz pro nūc hunc canonēz collige.
Nonus canō. Adinoretur q̄ritatiue geni-
tam sperma hunc canonē collige. **De-
cimus** canō. Corrigatur hūiditas. Probi-
beatur sperma exuberāti q̄ritate genera-
ri et intente acuitatis. hūc canonēz collige.
Undecimus canō. Corrigatur hu-
miditas laxās spermatica uala hūc cano-
nem collige. **Duodecimus** canō. Cor-
forretur uirtus retentina mēbrozū sper-
matis et ualozū hūc cano. collige.
Tertiusdecimus canō. Corrigatur regimē
sex rez non naturalium et pprie ex nu-
triente cuius dispportione spermatis mē-
titudo per indigestione generatur in sto-
maco et pprie dispportioe q̄ritata ma-
gis q̄ qualitatina et ēt hora et ordie dis-
proportionato et inordate. hūc canonēz
collige. **Quartusdecimus** canon. Corriga-
tur regimē ex sex rebas nō naturalibus
ad caliditatez labēibus q̄bus exacuunt
intente complexio calida totid et pprie
renum epatis et mēbrozū spermatis.
hūc canonē collige. **Particularis** cu-
ratio seu sp̄is iuxta stum canonēz et
et canonēz ules e: cum instrumentis p

pr̄is distozū canonē et casus ut hic infra
v3. Primo eueniatur materie cōs sup̄tue
in uis ductūz etc. Juxta doctrinā p̄mi
canois curatini disti instrumentis seu me-
dicinis infractis p̄mo enematis secun-
do potōibus ut infra enematis moli-
tūis ipsazum materie et uiaz ductūz
subtilitatis absterliuis lenitiuis lauatis
et eductiuis ut hic infra v3. **R** foliorū
bilitis. m. ii. mercurialis. m. j. **A**triplicis
portulace basiliconis maioris añ. m. s. ee
minum aneti cartami canabis añ. 3. j. s.
seminū lactūc coriandri ordēy ex cortica
ti añ. 3. s. nitelli oui nūero. j. cassia. n.
3. j. benedictē simplicis zuchari rubei añ
3. s. oley cois. 3. vi. salis cois. 3. ii. ber-
be et semina buliāt simul in sufficienti
q̄ritate aque usq̄ ad cōsumptionem me-
dicatis aq̄ dei de optime ex p̄manetur et
colentur ultimo tribus ciatis diste colla-
ture. reliqua d̄nta addantur et fiat eliste
re. **Potō** lenitina. **Secundo** potōni
bus lenitiuis ipozū men brez cēiuz eua-
euentur diste materie cōs iuxta distum
p̄mum can. ut hic infra v3. **R** cassia. 3.
j. enci uolarum. 3. vi. **P**runozū damasce-
nozū aut augustiensium magnozū nigro-
zum. 3. v. sebesten. 3. 3. aque endiuie. 3. j.
seri caprini q̄tum sufficit pro portōe. mi-
sce et fiat potō. **Secundus** can
Secūdo et p̄ncipaliter mioratiue sol-
uatur materie pprie lapium causantū
distam **Comoream** uidelicet materia lu-
mida relaxās uala et mēbra spermat et
materie colerica exacuens ipsum sperma
et intendens et fouens caliditatez ipozū
ualozū et mēbrozū spermatis tres
renum et epatis etc. Juxta doctrinam se-
cūdi canonis curatini uidelicet floboro-
mia et potione et pillis minoratiuis eli-
gentibus coleram et flegma sed amplius
flegma ut hic infra fiat floboromia basi-
lice. **R** manne. 3. j. s. enci rosarum. 3. 2.
renbarbari electi. 3. ii. s. aque ediuie. 3. j.
seri caprini quātum sufficit pro portione
Reubarbaz prius incilum minutum assū

9. Gomorea

datur in disto sero ad min p hōs xii.
deinde exprimat̄ et substantia ipsius
reubarbari abiciatur ultimo diste ex p̄st
oni sine sero reliqua d̄nta addantur et fi-
at portio. **R** pillarum de reubarbaro. 3.
ii. **A**garici. 3. j. salis gēme. 3. 2. misce et
cum suci rosazū q̄tum sufficit ad incorpo-
randuz reformentur p̄lle 7. pro. 3.
Tertius canon. Digerantur paulatē di-
ste materie uidelicet humida et colerica
igneia in distis mēbris nigentes iuxta
canouem tertium distum medicamen exi-
cariuis ingrossatis et infrigidatiuis uide-
licet **R** sirupū rosati. 3. s. sirupū de por-
tulacis. 3. j. aq̄rum plantaginis acētose
hendiuie añ. 3. j. **M**isce et aromatizetur
cum pulueris mente. 3. j. **I**stum sirupūz
assūat calidum in auroza q̄ttor diebus
continuis deinde post assūptionem ipsius
stet ieiunus horis q̄ttor et interim dor-
miat ad libitum quem sirupum incipiat
assumere tertia post assūptionem soluti-
ui minoratiui inmediate antefri.
Quartus. Eradicatione soluantur diste
materie humida v3. et colerica ignea ul-
gentes in distis mēbris medicinis eli-
gentibus et soluentibus. coleram et fleg-
ma secundum amplius coleram iuxta d̄-
stam quartū canonem. **R** manne. 3. s. s.
suci rosazū. 3. 2. mirabolanozū citrinozū
reubarbari electi diasticonis añ. 3. j. aq̄
endiuie. 3. j. seri capni q̄tus sufficit pro
portione. misce et fiat portio. **I**stud solu-
mū eradicaū assumat tertia die p̄ cō-
pletam assūptionem stozūz sirupozū. **R**
pillaram aureazū. 3. 2. agarici. 3. j. salis
gēme. 3. j. s. **M**isce et cū electuarii su-
ci rosazū q̄tum sufficit ad incorporanduz
reformetur p̄lle 7. pro. 3. **I**stas pillas
assūat i auroza cū ordibus et mois hic
stis quas pillas assumat in casu quo st̄
solutiū non foret sibi q̄ni sed iste pillē
essent sibi q̄tiores. **Quintus** canon.
Remoueat̄ caliditas superflua distozū
mēbrozū spermatis et anexozū ut re-
nam epatis etc. medicinis infrigidatis et

excariuis per tertiam uirtutē app̄paris
ad hoc iuxta distum canonē q̄ntū ut hic
infra v3. **R** aq̄ endiuie. 3. j. portulace. 3.
ii. nenufaris. 3. j. seminaz coim minozū
frigidozū v3. lactuce endiuie portulace
plantaginis añ. 3. j. corallozū rubrozū. 3.
j. zuchari albi añ. 3. j. **M**isce. **I**stud al-
teratiū assumat calid in auroza octo di-
ebus continuis cū mois et ordibus st̄is
in st̄o sirupo quo alteratiū incipiat uti
quarta die post assūptionem solutiū era-
dicatiū inmediate st̄i. **C**onfectio al-
teratiua. **R** Trisandalozū. 3. iii. **C**ōficiā-
tur in morsellis trium. 3. pro quolibet
morsello. **I**stius confectiois assūat mū
morsellum in mane cum surgit tribz die-
bus int̄missis in ebdomada v3. una die
sic et alia non. deinde post ipsius assūpio-
nem stet ieiunus tribus horis adinus
hac confectioe incipiat uti octana die
post completam assūptionem aquazū ime-
diatē st̄arum et ipsa taliter utatur spatio
xx. diez. **E**pithima. **R** sp̄rum ciro-
ti sandalini. 3. 3. aque endiuie. 3. 8. abis-
thii. 3. j. pulueris abisibii. 3. s. misce et
fiat epithima. **I**n isto liquore tepido insū-
datur pecia linea dnpla longitudis unis
semis et latitudinis medii semis de-
inde pecia aliquatiter ex p̄ssa superpona-
tur lateri dextro epatis etc. hoc epithi-
mate incipiat uti sexta die post assūpio-
nez solūi eradicaū st̄i et ipaz apponatur
disto loco adm̄to bis i die st̄o ieiūo v3
ante prādū sel et añ cenā sel continū.
do diebus xv. **U**nctio. **R** unctiois
galieni. 3. ii. **I**sta unctioe tepida aut fri-
gida ad libitū unigatur locus ex directio-
renum et dorsum infra renes usq̄ ad
os caude et in latitudine medii palmi q̄
unctioe uti incipiat et utatur temperi-
bus distis ut st̄o epithimate et utatur
ipsa xv. diebus continuis. **A**lia unctio
R oley rosati. 3. j. nenufaris. 3. s. litar-
giri. 3. s. seminum coim frigidozū. 3. j.
boli armeni rasure eboris añ. 3. s. ciperi
3. ii. **C**ere quātum sufficit pro unguento

mollis. misce et cum aceti quantum sufficit ad penetrandum fiat unguentum molle ad lentum ignem. **Ista unctio** utatur cum modis et ordinibus descriptis in unctioe immediate **tra**. Qua uti incipiat post completum usum unctiois **tra** et ipsam continuet spacio unius mensis et hoc casu in quo non sentiret notabile inuamentum in **tra** unctioe. **Alia unctio** tertia. **R** unguenti populeos. **s. s.** unguenti galieni. **s. s.** draganti gummi arabici an. **s. s.** semini portulace. **s. s.** mente sicce. **s. s.** ciperi. **s. s.** boli armeni. **s. s.** raure eboris. **s. s.** cere albe quantum sufficit p unguento molli. **Misce** et cum oleo nenufaris quantum sufficit fiat unguentum molle ad lentum ignem. **Ista unctio** utatur cum modis et ordinibus descriptis in prima unctioe **Et** incipiat uti ista **io**. die post completum usum unctiois immediate **tra** et ipsam continuet spacio **l**. diez et hoc in casu in quo non sentiat notabile inuamentum ex unctioe **tra** secunda etc. **Nota** q istos tres terminos ipaz trinz unctiois si ipse non debite conualecat tunc utatur quatuor diebus continuis aliqua istaruz unctio num ad libitum postea interponat quatuor dies quibus non utatur aliqua unctioe. **Si** de reteret alius quatuor diebus sequentibus immediate aliquas ipsarum unctiois ut et sic pluries utatur atq ex istis unctioibus cum interpolatione ut dictum est. **Utatur** in frigiditibus sed moderatis et non nimis excessiue frigidis na non excedatur secundum **edum** frigiditatis. **Inuamentum** factum ex stobotomia procedente etc. **Colcatur** huic canoni ideo non reteretur dicta stobotomia nisi incumbente magna necessitate. **Non** dormiat relupino. **i**. super dorso. **Sexta** cano. **Remoueat**ur me spmatis acuitatis vs. linguinis et istis etc. **sperma**is acuitatis medialis frigiditatis appropriatis ad hoc per uirtutem iuxta doctrinas texti canoia vs. **R** aquam portulace. **s. s.** nenufaris. **s. s.** plantagis. **s. s.** seminum

coium minorum frigidorum vs. lactuce endiue portulace plantagis an. **s. s.** corallozum ru. **s. s.** zuchari albillimi. **s. s.** misce **Istas** aqs assumat calidas in auroa sex diebus continuis cum modis et ordinibus istis in sirupo primo quibus uti incipiat octaua die post completam assumptionem confectiois **tra** in caplo **ento**. **Confectio** **R** sporum Triandaloze cum camphora. **s. s.** semini portulace. **s. s.** zuchari albillimi. **s. s.** misce et cum aqua nenufaris quantum sufficit ad conficiendum fiat confectio solida in morzellis. **s. s.** morzello. **Istis** confectiois assuat unum morzellum in mane cum surgit tribus diebus inmissis in ebdomada vs. una die sic et alia non et post assumptionem stet ieiunius horis tribus ad minus. **Hac** confectioe uti incipiat octaua die post completam assumptionem aquam immediate **staruz** et ipsam taliter continuet spacio unius mensis. **Confectio** secunda. **R** diadragati frigidis. **s. s.** semini coium minorum frigidorum **s. s.** sandalorum rubeorum. **s. s.** corallozum rubeorum. **s. s.** misce et cum aqua nenufaris quantum sufficit ad confectioe fiat confectio solida in morzellis ut **s**. **Istis** confectiois assumat unum morzellum in mane cum surgit cum modis et ordinibus istis in confectioe immediate **tra** **Et** incipiat uti ista **tra** die post completam assumptionem confectiois immediate **tra** **Et** ipsa utatur taliter spacio unius mensis. **Septimus** cano. **Abicitur** spmatis acuitas qua labitur ipsum ingrossado etc. **medicinis** in frigiditatis et ingrossatis app patis p uirtutem. **Tertia** iuxta septimum canonez dictum **s** in cura uniuersali. **Unctio**. **R** oley nenufaris. **s. s.** roati. **s. s.** coriandri boli armeni rasur eboris an. **s. s.** luci cane humide. **s. s.** cere albe qtu sufficit pro unguento molli. **Misce** et cum aceti quantum sufficit ad penetrandum fiat unguentum molle ad lentum ignem. **Ista unctio** taliter utatur cum modis et ordinibus istis in prima unctioe **tra** in caplo

9. Gomorram

ento. **Qua** unctioe incipiat uti post completum usum unctiois **tra** unum unctioem descriptaz caplo **ento**. **Pille**. **R** troci corum de rosas. **s. s.** de caphora. **s. s.** semini portulace. **s. s.** ciperi. **s. s.** zuchari albillimi. **s. s.** Misce et cum sirupi de nenufaris quantum sufficit ad incorporandum fiat pille. **viii**. pro. **s.** **Istaz** pillaruz assumat a **s. s.** ad quoz ad libitum cum modis et ordinibus descriptis in assumptione confectiois **staruz** in caplo **vi**. Quibus pillis uti incipiat per **iz**. dies post completum usum dictaz confectiois **staruz**. **Confectio** **R** rasur eboris. **s. s.** camphore. **s. s.** portulace lactuce coriandroze. **paratoz** an. **s. s.** papaueris albi. **s. s.** rolaruz albaruz. **s. s.** boli armeni. **s. s.** sandalorum rubeorum. **s. s.** zuchari albillimi. **s. s.** misce et cum sirupi de nenufaris quantum sufficit ad conficiendum fiat confectio ut **s**. **Istis** confectiois assumat unum morzellum in mane cum surgit cum modis et ordinibus descriptis in pillis immediate **tra**. **Qua** confectioe uti incipiat secunda die post assumptionem **tra** unum pillarum et ipsa taliter utatur spacio unius mensis. **Utatur** pluries pro ci bus portulaca lactuca spelta et aliquociens lentibus. **Octauus** cano. **Remit** tatur cobendi appetitus medicis infrigidatis ex exicatis app patis per uirtutem. **tertium** ut **s**. iuxta canonem **s**. etc. **R** Troscloze de camphora. **s. s.** mente sicce. **s. s.** zuchari albillimi. **s. s.** Misce et cum sirupi de nenufaris quantum sufficit ad incorporandum reformetur pille **viii**. pro. **s.** **Istaz** pillarum a tribus usq ad quoz in mane cum surgit cum modis et ordinibus istis in confectioe immediate **tra** Quibus pillis uti incipiat **s. s.** post completam assumptionem confectiois immediate **tra** et ipsa taliter utatur spacio unius mensis etc. **Sirupus**. **R** siruporum de nenufaris. **s. s.** de papauere. **s. s.** aquam portulace. **s. s.** endiue. **s. s.** mente sicce. **s. s.** misce. **Istum** sirupum assumat **vi**. diebus continuis cum ordinibus et mo-

dis descriptis in primo sirupo **tra**. **hoc** si sirupo uti incipiat post **tra** pilas immediate. **Confectio**. **R** mente sicce. **s. s.** seminis agni casti. **s. s.** semini u. celuz minorum frigidorum. **s. s.** nenufaris. **s. s.** camphore. **s. s.** coralloze rubeorum rasur eboris an. **s. s.** zuchari albillimi. **s. s.** Misce et cum sirupi de nenufaris quantum sufficit ad conficiendum fiat confectio solida ut **s**. **Istis** confectiois assumat unum morzellum in mane cum surgit cum modis et ordinibus antefris in pillis istis. **Qua** confectioe uti incipiat octaua die post assumptionem sirupi immediate antefris **Et** ea utatur spacio unius mensis. **Incedere** nudis pedibus est optimum. **Portetur** lamina plumbi subtilis longitudinis qtu unius semilisis et latitudinis medie dorso alligata et pluribus foraminibus perforata que portetur in mense diebus. **xx**. **hoc** modo vs. duobus diebus continuis et altero non et iterum duobus diebus continuis et tertio non et ita reteretur talis portatura spacio unius mensis **Tunc** interponat dies quodecim continuis quibusdam portetur. **postea** incipiat ipsa portare spacio unius mensis modo **dicto** et non amplius q per duos menses. **Nonus** cano. **Admoretur** qtu genitum sperma medicis exicatis et infrigidatis et magis exicatis app patis p uirtutem. **tertium** iuxta canonem **viii**. dictum etc. **R** semis lactuce portulace coriandi an. **s. s.** mente sicce. **s. s.** zuchari albillimi. **s. s.** Puluerizetur **cia** subtiliter **postea** **cia** simul misce et cum aqua nenufaris quantum sufficit fiat confectio solida in morzellis ut **s**. **Istis** confectiois assumat unum morzellum in mane cum surgit cum modis et ordinibus descriptis in assumptione confectiois descriptarum in **vi**. caplo qua confectioe uti incipiat per unum mesem post completam assumptionem confectiois immediate **tra** et ea utatur spacio unius mensis. **Pille**. **R**

semi in nenufaris. 3. s. in cellagis psilli
3. s. s. camphore. 3. ii. coriandrorum ppa
ratorum. 3. s. seminis agni casti cimini an
3. s. s. zuchari albillimi. 3. s. Melle et
cum sirupi de perulaca q̄tum sufficit ad
incorporandum formentur pille viiii. p
3. s. statum pillarum assuat a tribus usq
ad q̄ncq̄ in mane cum surgit modis et or
dinibus descriptis in confectioe imedia
te s̄ta. Quibus pills uti incipiat. sexta
die post completam assumptionem pillarū
statum inmediate et ipis utatur taliter
spacio unius mensis. **Alie pille.** R̄ mē
te sicce. 3. s. seminis lactuce seminis portu
lace an. 3. s. s. zuchari albillimi. 3. s. mē
te sicce et cum sirupi de nenufare q̄tus suf
ficient fiat pille ut s̄. 3. s. statum pillarum as
sumat a tribus usq̄ ad q̄ncq̄ cum modis
et ordinibus descriptis in pills in medi
ate antefris q̄bus uti incipiat. 8. die p̄
completam assumptionem pillarum in me
diate scriptarum. Et ipis utatur taliter
spacio unius mensis parcius. cedat con
suetudo et prope in cena utatur aceto et co
riandro pparato. Item aliquotiens len
tibus item et sepe aqua lactis fortis ace
tolitatis de quo lacte prius extractus sit
butiram. Multus usus seminis lactuce
simplex extat sperma. **Decimus ca
non.** Promoveatur sperma exuberanti q̄
titate et intensa acuitate generari medi
cinis infrigidatis per uirtutem tertia ut
xia doctrinam 10. canonis dicit. 15. R̄
sirupi de papauere. 3. s. sirupi de menta
re. 3. s. s. seminis lactuce. 3. s. aq̄ portulace
3. 4. Melle. 3. s. statum sirupum assumat. 4.
diebus continuis cum modis et ordinibus
s̄tis in solutio p̄mo s̄o. Quem incipi
at assumere tertia die post assumptionem
pillarum inmediate statum. R̄ semina
lactuce citrulli endiue coriandri sicci p̄
pati an. 3. s. s. Mucilaginis psilli. 3. ii. zu
chari albillimi. 3. s. Melle et cum sirupi
de si ados quantum sufficit ad incorpo
randam fiat pille viiii. pro. 3. ut s̄. 3. sta
tum pillarum assumat a tribus usq̄ ad

q̄ncq̄ cum modis et ordinibus s̄tis in
p̄mo solutio s̄o. Quibus pills incipiat
uti quarta die post assumptionem s̄u
pi inmediate s̄tis et ipis taliter utatur
spacio unius mensis. **Confectio.** R̄
diadraganti frigidis. 3. s. diapapancie. 3.
s. seminu colum frigidorum. 3. s. s. p̄p̄
Trialaudalozum. 3. ii. Melle et cum aq̄
nenufaris et aque portulace q̄tum suffi
cit fiat confectio solida in morsellis ut s̄
Qua confectioe uti incipiat secunda
die post assumptionem completam pillarū
statum et ipis utatur spazio unius mē
tis. Portetur lamina plumbi lumbis al
ligata ut s̄. Flobo:omia et p̄pe balilice
dextre minore sanguis qui est mā s̄er
matis que fiat existente repletionem nota
bili aut magna q̄titate sanguinis. Absti
nentia a cibo et a potu et exercitio d̄nt
b̄ medicoribus et non excessiu suat
infrigidetur et ingrossetur sanguis qui
est mā s̄matis quod est spes gignens
Undecimus canon. Corrigitur
humiditas in membris s̄matis relaxans
s̄matis uala et membra s̄matis. Item
et humiditas genita in stomacho p̄ indi
gestionem medicinis exicatis appa
tis ut s̄. iuxta xi. cano. 15. R̄ mēte sicce
3. s. s. seminu d̄ntum infractorum uidelicet
agni casti canabis rure an. 3. s. s. calament
3. s. coriandri p̄pati. 3. s. s. portulace. 3.
4. zuchari albillimi. 3. s. Melle et cum
luci cane humide q̄tum sufficit ad incor
porandum fiat pille ut s̄ et fiat medie
tas recepte. 3. statum pillarum sumat a 3
bas usq̄ ad q̄ncq̄ ad libitum in mane cū
surgit mōs et ordib̄ s̄tis in assumptioe
pillarum inmediate statum. Quas pillas
incipiat sumere xii. die post assumptionē
confectionis inmediate s̄te et ipis talit
er utatur spazio diebus. xx. **Confe
ctio.** R̄ mente sicce. 3. s. agni casti. 3. s.
portulace. 3. s. coriandroz p̄paratorum. 3.
ii. zuchari albillimi. 3. s. Melle et cum
aq̄ plantaginis q̄tum sufficit fiat confe
ctio solida ut s̄. 3. s. statum confectiois assu

mat unum morsellum in mane cū surgit
cum modis et ordinibus descriptis in as
sumptione confectionis inmediate s̄te.
Quam incipiat assumere octava die po
st assumptionem pillarum inmediate statum
qua utatur spa. io in unius mensis. **Du
odecimus canon.** Confortetur uirtus re
tentia s̄matis uasoz et membrorū
s̄matis medicis infrigidatis et exica
tis sed amplius exicatis et infrigida
tis app̄patis per uirtutes tertia ut s̄
iuxta duodecimu canonem 15. R̄ sirupi
de menta. 3. ii. seminum agni casti. 3. s.
portulace. 3. s. coriandroz p̄paratorū. 3.
s. mente sicce. 3. s. rature eboris. 3. s.
aque plantaginis. 3. 5. Melle. 3. s. statum siru
pum fiat q̄tuor diebus continuis cum
modis et ordinibus s̄tis in p̄mo sirupo
quem incipiat sumere. Duodecimo die p̄
completam assumptionem confectionis
inmediate s̄ti. R̄ s̄perum diacimini. 3.
s. mente sicce. 3. s. agni casti. 3. s. p̄
trialandalozū cum camphora. 3. s. s. semis
portulace. 3. s. coriandroz p̄paratorum
3. s. rature eboris. 3. ii. sandalorum rube
orum. 3. s. camphore. 3. ii. zuchari albilli
3. xii. Melle et cum sirupi de nenufare
q̄tum sufficit ad conficiendum fiat cōfe
ctio solida ut s̄ et fiat secunda pars et
p̄p̄t. 3. s. statum confectionis s̄tat unū mor
sellum in mane cum surgit modis ut s̄.
in confectioe inmediate s̄ta. quam inci
piat assumere octava die post sirupū in
mediate statum et ipa taliter utatur spa
cio diez. uiginti. R̄ Troiscorū de rosis
3. s. portulace. 3. s. s. sandaloz rubeoz
3. s. leis nenufaris. 3. ii. coriandroz p̄pa
ratorum. 3. s. mente sicce. 3. ii. agni casti.
3. s. zuchari albillimi. 3. s. Melle et cū
sirupi de nenufare q̄tum sufficit ad incor
porandum formentur pille viiii. pro. 3.
3. statum pillarum assumat a tribus usq̄ ad
q̄ncq̄ cum ordinibus descriptis in assuptio
ne pillarum inmediate statum Quibus
uti incipiat secundo die post assumptionē
confectionis inmediate s̄te et ipis talit

utatur spazio unius mē sic. Usus mente
humide: eaz aceto est optimus. Item et
unus mente sicce est melior. **Medicis si
price p̄ tertiaz uirtutes petentes mēbra
spermatice inuat.** **Terciusdecimus ca
non.** Corrigitur regimen et proprie ex
nutriente eud̄ disproportionis s̄matis
multitudo per indignationē in stomacho
generatur iuxta doctrinā 15. canonis 15.
Nutriens sit cōueniens digestibile non
multum subtilis substantie nec extreme
grosse sed sit medicis tendentis magis
ad grossam q̄ ad subtilem. Non assumat
nutriens nisi p̄ori nutrimento assumpto
Digesto in assuendo nutriens subtilius p̄
cedat grossum. Nutriens sit remisse ca
lidum et nō itense q̄n potius declinet ad
aliquē frigus q̄ ad caliditatem p̄ter q̄ tē
pore magni frigoris quo tempore ipsam
nutriens declinet ad remissam caliditā ē
et non intēsam. **Regimen ex aliis re
bus non nālibus.** **Sacre etc.** sit p̄porio
nale regimen ex nutriente dicto.
Decidertus cano. Corrigitur regimē
ex sex rebus nō nālibus ad caliditatem
labentem q̄bus exegitur complexio intē
sa calida totius et mēbroz etc. **Re
gimen ex sex rebus non nālibus et pro
prie ex nutriente sit remisse caliditatis
et declinans potius ad frigus q̄ ad calid
ut dictum est. Utatur aliquotiens bis 7.
s. lactuca cicorea portulaca bendiui cu
curbita cicerib̄ fract̄ s̄ corticib̄ lētib̄
abiecta p̄ma aqua sabis fractis abiect̄ is
corticibus cum menta palibus ordey et
farris Alaganis minutis raris et nō sp̄s
lis coriandro p̄parato et confecto cum
zucharo acetois semibus colibus frigidis
matoribus et minoribus seminu lactucis
cōfectis et non confectis sunt p̄pria ad
hoc semis portulac̄ p̄. 4. agni casti cau
lis an. p̄. ii. aceto aliquotiens sed raro
p̄pter nimiam macedinē. **Mente p̄. j.**
cum semis portulac̄ p̄. 4. calamento cū
portulaca ut s̄. de menta. semine papau
ris cōfecto. **Agri esta uino gnatorū aqua****

lactis fortis acetosificatis de quo extracta
est butirum lacte capno cocto nel crudo
cum .5. mell. gellato sine cro. o cu mo
dico pulueris mente dormiat super mara
ratio nel saper lecto duro. Incedat nu
dis pedibus. aliquando portet laminam
plumbi ut scriptum est. omnia hec iuuant.

Contra impotentiam coeundi propter so
lam impotentiam erectionis virge ex ni
mia humiditate a cerebro effluente et re
laxante et impediente dictam erectione.

Canones curatiui sunt decem. Pri
mus. Adinoretur flegma a ce
rebro mica et neruis. Adinora
num. R. pillarum de yera. 3. ii. agarici 3.
f. saligeme. 7. ii. cum electuario indo si
ant pille 7. pro. 5. has sumat in auroza
etc. incipiendo iuxta finem marcii pxi
mi. Secundus canon. Digeratur pau
latine flegma in dictis mebris. R. siru
pi de sticados oximellis simplicis aqrum
sporum saluie. misce. Hunc sumat in
auroza quattuor diebus continuis etc.
Tertius canon. Eradicetur flegma paula
tine a dictis mebris. R. pillarum fetida
rum melue saligeme zinzib. misce et cu
electuario indo formetur pille 7. pro. 5.
Quartus canon. Dinertatur a cerebro
flegma. R. folioz blitis aque maiore
mellis pulueris nucis muscate. misce. de
isto liquore suauiter calido attrahat per
nares stomacho ieiuno diebus intermissis
ut una die ante prandiu et ante cenaz et
alia die ante cenaz tantum. Quo utatur
una ebdomada singulo mense pterq tem
pore magni caumatis ipso uti incipiendo
p 4. dies post assumptionem solutini ime
diare etc. Aliud. R. pillarum de ye
ra strarum in pmo cano et stant pille
7. pro. 5. De his assumat a tribus usque
ad quinq in mane omnibus duobus diebus
semel ad maius ad minus uero omnibus 8.

diebus. Deinde fiet selemus horis 4.
Quintus canon. Contoretur cerebrum mi
ca nerui cor et epar cu medicinis calidis
no excessiuis et proprie cerebz. R. si e
rum confectiois diamisti. Melue epex
aromatici ro. descripte gabrial triandalo
rum ru. sine camphora zuchari alb. qrum
sufficit pro cofectioe. misce et cum aq
saluie fiat etc. Ita utatur in mane ut s.
si uult efficaciorere pcre etc. Alter
R. sperrum confectiois de assa melue
trianandaloz sine camphora zuchari al.
bissimi. misce et cum aqua saluie fiat co
fectio. Alter. R. mirridati. 3. f. 3. Ni
assumat. 3. f. cum. 3. f. 5. nini aromatisa
ti non minus uinofi quod sumat per duas
horas ante diez et ad minus per x. horas
post cenam diei pcedentis et dormiat
ad libitum et fiet selemus ad minus horis
7. et eo utatur mensibus alternis semel
aut bis pterq tempore magni caumatis
Alter. R. Tiriace fermentate secun
dum canonem Istius sumat. 5. f. iuxta ca
nonem mirridati qui non utatur quando
utitur mirridato. Sextus canon. Re
soluatur paulatine flegma pcpue aquosus
a mebris genitalibus. R. oleoz rafani se
cundum Nicolaum lilioz al. misce. Ita
unctioe debite calida ungat femur uirga
et genitalia stomacho ieiuno. ppe an cer a
qua utatur diebus alternis pterq tempo
re magni caumatis uel frigoris incipien
do per x. dies post assumptionem eradicat
ui etc. Alia Unctio. R. oleoz de gra
nis cori spice lilioz alborum cinez li
gni ficus aneti combusti. misce. Ita uta
tur septimanis alternis si uult efficaci
orem pore uel medicinam pmutare ut uir
tus uini medicami non assuecat cum mo
dis et ordinibus stris exceptis testiculis
q non ungantur. Alia. R. unguenti
aurei nicolai. Ita utatur ut s. Alia
unctio cum spongiis. R. folioz ebuloz
floz camomille eruce eupatorii artemi
sie cinez caulium cinez ligni ficus cine
rum farme. ozuz uitis. berbe et flozes bu

CCCC
**9. Impotentia coeundi. et impotentia erectionis
virge et 9. Diminutio fluxus mstruoz**

nant in suffi leni qritate aque usq ad
consumptionez tertie ptis Deinde adda
tur dicti cineres et no ulterius buliant.
In ista decoctione calida spogia noua et
lata infundatur et bene exprimat et ea
sic bene calida femori applicetur et uir
ge stomacho ieiuno pro qualibet uice bis
et no permittatur spogia super loco i
riori sed moueatur. Qua utatur diebus
alternis et septimanis alenis semel in die
ante cenam pterq tempore magni cauma
tis et frigoris. Deinde facta reiteratione
et spogia amora fiat alia strarum unctio
num secundum ordinem strum. Qua uti
incipiat per 8. dies post inceptioe usus
pme uictiois etc. Emplrm. R. bery
nice eupatorii floz camomille artemisse
floz selimni radice feniculi frusti armē
ri oleoz lilioz alborum et spice an. q. s.
buliant berbe radices in sufficenti qri
tate aque ad lentum ignem deinde reliq
addantur. misce et fiat emplrm. hoc em
plastruz debite caliduz stomacho ieiuno se
mori et uirge apponatur no testiculis et
proprie ante cenam diebus alternis nisi
tempore magni caumatis uel frigoris et
dimittatur sup loco p noctez. 5. in mane
uero remoueatur et fiat loco eius pma
strarum unctioe quo uti incipiat p men
ses 4. post assumptionez eradicatui etc.
Septimus canon. Contoretur uir
tutes mebrorum genitalium cum medici
nis calidis et siccis calidioribus potid no
tamen excessiue. R. oleoz de spice et li
liozum alborum et semini cori gallie mus
cate cinamomi musci cere. q. s. misce. hac
unctioe ungantur genitalia ut in pma
unctioe incipiendo per menses duos p
assumptione eradicatui etc. Qua uti i
piat postq usus est p mensem emplris
dictis. Cerorum coioratum ut s.
R. corticum citri spice ben albi et ru
gallie musca. macis cinamomi radice enu
le saurogie musci laudan i etc. ite qru
sufficit misce. Itud ceroru apponatur se
mori et uirge et testiculis et eo utatur

alternis ebdomadis Quo uti i
mensem postq uti inceperit unctioe ime
diare dicta. Octauus canon. Multa
cerur ma spermaris. Utatur ebia et po
ribus calidis et humidis humiditate de
rea et uictuosa et no grossa no aquosa no
excessiue calidis et sine facilis digestio
nis in cena assatis in prandio elixas dul
cedine precipantibus. s. uicell onoz sor
bilibus et carnibus nobilibus pultribus
framenti frumento etiam debite cocto.
Confectio multiplicata ut s. R. da
stiloz electoz se. semigzeel. misce et suf
ficient decoquantur. deinde extrahantur
a dactilis ossa et exiccantur et conficiat
ur cum melle tri i. Ita cofectioe tra
tur ter in ebdomada in mane cum surgit
pterq tempore magni caumatis et ea uti
incipiat per menses duos post assuprio
nem solutui eradicatui etc. et assumat q
tatem auelane de ea post bibat modicu
uini dulcis albi non multum uinofi.
Nonus canon. Exacuatur sperma. R. si
nicorum auelanaz mundatorum pinea
rum mundataz testiculorum uulpis. Ra
dicum enule se. raffani se. eruce se. siru
pi sinap se. silami nucis inde corticuz ci
tri spice galie muscate cinamomi musci
mellis qrum sufficite pistanda pistentur
misce et fiat electuarium ad lentuz igne
Istius assumat iii. 3. in mane cum surgit
bis in ebdomada post ieiunet ad minus ho
ris tribus Quo uti incipiat per tres me
ses post assumptionem eradicatui etc.
Decimus canon. Multiplicetur ne
rostrates cum spmate. R. farine cineris
testiculoz uulpis edulaz fisticozum 5
norum pini auelanaz rotarum pasta e
seracul seu yringi si an i cepaz assatur 3
sin. pis se. eruce se. raffani sincoz renum
lingue auis asse dulcis mellis. q. s. misce
et fiat electuarium ut s. isto utatur cu
modis dictis in alio ni q eo uti incipi
at per. 4. menses post eradicatum etc.
Clistere quod debet esse post receptas
alias 7. canonia. R. decoct. capitis ouis

nitellum oui numero. j. oleoz lilioz albo
rum spice misce. Iste clisteri utatur debi
te calido sicut ieiunio et prope ante cenā
omnibus diebus semel. et incipiat per 4
dies post assumptionem eradicatū. **U**
tatur sarras codicis vj. uno coleari ea
rū i mane cū surgit bis i ebdomada. **R**
nitellos duos ouoz coctoz q̄bo addant
modici asse Dulc utat. pisc dicto sep. ut
tur spagis utatur opis gallinaz pdicis
columbe cerebellis gallinaruz arctis cū
modico lactis anatis et carabus eius. vi
num sic nouū odoriferum dulce. **N**
ota q̄ die qua utitur una starum medici
narum non utatur alia. In omnibus istis
medicinis utatur cōsilio insignis medici
astantis cum sit oportunū medicinas na
riare secundū morum uarietatem carum
et accidentū. **N**ō utatur istis medicinis
temporē magis caumatis.